
10 Motion i Andra kammaren, nr 1250 år 1970

Nr 1250
Av fru Mogård m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ds proposition nr 

35, angående ökat stöd till vuxenutbildningen.

I Kungl. Maj:ts proposition 1970: 35 ägnas stort intresse åt de männi
skor som har en kort grundutbildning. En stor del av befolkningen har 
bakom sig en avsevärt kortare utbildning än den som nu är obligatorisk för 
alla barn. Genom den kommunala vuxenutbildningen och studieförbundens 
studiecirkelverksamhet erbjuds dessa grupper möjligheter att förbättra 
sin utbildning.

Såsom det påpekas i propositionen har man hittills inte i önskvärd ut
sträckning lyckats med elevrekryteringen till vuxenutbildning på den nivå 
som står i centrum för intresset i propositionen, nämligen den som motsva
rar grundskolans högstadium. Just de grupper man helst vill nå har visat 
sig vara svåra att locka till studier. Detta har särskilt gällt den kommu
nala vuxenutbildningen, vilket bl. a. torde bero på dess strikta anknytning 
till grundskolans läroplan. Enligt en säkerligen riktig bedömning fram
hålls i propositionen att studiecirklarna med sina flexibla arbetsformer bör 
vara den studieform som på denna nivå har de största möjligheterna såväl 
beträffande attraktionskraft som studieresultat. I sin strävan att locka så 
många som möjligt av de bristfälligt utbildade till vuxenstudier bör sam
hället sålunda kraftigt öka sitt stöd till studiecirkelverksamheten.

Den kommunala vuxenutbildningen är avgiftsfri för eleverna. I många 
kommuner lämnas även bidrag till läroböcker. Annorlunda förhåller det 
sig som bekant med studieförbundens studiecirklar, där eleverna får er
lägga en kursavgift, även om denna ofta är ganska låg.

Eftersom studiecirkeln på den nivå som här behandlas uppenbarligen är 
ett värdefullt alternativ till den kommunala vuxenutbildningen, är det an
geläget att göra det möjligt för den som väljer studiecirkeln att få bedriva 
sina studier på samma ekonomiska villkor som gäller för den kommunala 
vuxenutbildningen. Man bör därför söka finna en lämplig form för ett stat
ligt ekonomiskt stöd som garanterar att studier på grundskolenivå blir av
giftsfria inte bara i grundskolan och den kommunala vuxenutbildningen 
utan även i studiecirkelformen.

Med hänvisning till ovanstående hemställes,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla 

om utredning och förslag till åtgärder syftande till avgifts
frihet för deltagare i sådan studiecirkelverksamhet som av
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ser ämnen upptagna i grundskolans läroplan och som lig
ger på en nivå motsvarande högst grundskolans årskurs 9.

Stockholm den 3 april 1970

Britt Mogård (m) Alf Wennerfors (m) Anders Björck (m)
i Nässjö

Nr 1251
Av fru Nilsson m. fl., i (inledning av Kungl. Maj:ts proposition 

nr 35, angående ökat stöd till vuxenutbildningen.

(Lika lydande med motion nr 1075 i Första kammaren)

Stockholm den 3 april 1970

Anna-Lisa Nilsson (ep)

Gunnel Jonäng (ep) Karl-Erik Strömberg (fp) Ingemar Mundebo (fp)


